
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН

ПОСТАН ОВЛЕНИ Е

от 06.04.2022
г. Гулькевичи

№ 537

О внесении изменений в постановление 
администрации муниципального образования 

Гулькевичский район от 14 октября 2014 г.
№ 1840 «Об утверждении муниципальной программы 
муниципального образования Гулькевичский район 

«Развитие общественной инфраструктуры 
муниципального значения муниципального 

образования Гулькевичский район»

В связи с изменением объема финансирования мероприятий 
муниципальной программы муниципального образования Гулькевичский район 
«Развитие общественной инфраструктуры муниципального значения 
муниципального образования Гулькевичский район», руководствуясь 
постановлением администрации муниципального образования Гулькевичский 
район от 9 июля 2014 г. № 1223 «Об утверждении порядка принятия решения о 
разработке, формирования, реализации и оценки эффективности реализации 
муниципальных программ в муниципальном образовании Гулькевичский 
район», п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в постановление администрации муниципального образования 
Гулькевичский район от 14 октября 2014 г. № 1840 «Об утверждении 
муниципальной программы муниципального образования Гулькевичский 
район «Развитие общественной инфраструктуры муниципального 
значения муниципального образования Гулькевичский район» следующие 
изменения:

2) позицию «Объемы и источники финансирования муниципальной 
программы, в том числе на финансовое обеспечение приоритетных проектов и 
(или) программ» паспорта муниципальной программы муниципального 
образования Гулькевичский район «Развитие общественной инфраструктуры 
муниципального значения муниципального образования Гулькевичский район» 
изложить в новой редакции:



2

Объем и источники 
финансирования 
муниципальной 
программы, в том 
числе на финансовое 
обеспечение 
приоритетных 
проектов и(или) 
программ, в тыс.руб.

всего в разрезе источников финансирования
феде­

ральный
бюджет

краевой
бюджет

местный
бюджет

внебюджет­
ные

источники

Г оды реализации 1 2 3 4 5
2021 год 51417,7 - 28810,0 22607,7 -
2022 год 100695,7 - 44349,0 56346,7 -
2023 год 10000,0 - - 10000,0 -
2024 год - - - - -

2025 год 1000,0 - - 1000,0 -
2026 год 2000,0 - - 2000,0
Всего 165113,4 - 73159,0 91954,4 -

»;
3) приложение 3 к муниципальной программе муниципального 

образования Гулькевичский район «Развитие общественной инфраструктуры 
муниципального значения муниципального образования Гулькевичский район» 
изложить в новой редакции (прилагается).

2. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности г 
муниципального образовали 
Гулькевичский район

ОТДЕЛ Кг .

Е.Г. Салмина



Приложение
к постановлению администрации 
муниципального образования 
Гулькевичский район 
от 06.04.2022 № 537

«Приложение 3 
к муниципальной программе 
«Развитие общественной инфраструктуры 
муниципального значения муниципального 
образования Гулькевичский район»

ПЕРЕЧЕНЬ
основных мероприятий муниципальной программы «Развитие общественной инфраструктуры 

муниципального значения муниципального образования Гулькевичский район»

№
п/п

Наименование
мероприятия

Ста­
тус

Годы
реали-
зации

Объем финансирования, тыс. рублей Непосредственный
результат

реализации
мероприятия

Муниципальный 
заказчик, главный 

распорядитель 
(распорядитель) 

бюджетных средств, 
исполнитель

Всего в разрезе источников финансирования
феде­
раль­
ный
бюд­
жет

краевой
бюджет

местный
бюджет

внебюд­
жетные
источ­
ники

1 ' 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1 Цель: повышение уровня жизни населения, проживающего на территории муниципального образования Гулькевичский район, 

посредством развития общественной инфраструктуры муниципального образования Гулькевичский район
1.1 Задача: строительство, капитальный ремонт, реконструкция, проектирование, модернизация и техническое перевооружение 

общественной инфраструктуры, приобретение объектов недвижимости, а также движимого имущества, необходимого для обеспечения 
функционирования объектов общественной инфраструктуры, предназначенных для решения вопросов местного значения, в том числе 
реализации комплекса мероприятий по модернизации муниципальной системы дошкольного образования в муниципальном образовании 
Гулькевичский район



2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1.1.1 Выполнение 

проектной, рабочей 
документации и 
инженерных 
изысканий по 
объекту: Здание зала 
спортивного крытого 
специализированного 
«Центр Единоборств» 
по адресу:
Краснодарский край, 
Гульксвичский район, 
г. Гулькевичи, 
ул. Симонова, 137 А

2021
год

948,4 “ 948,4 выполнение 
проектной, рабочей 

документации и 
инженерных 
изысканий

муниципальный 
заказчик, главный 

распорядитель: 
администрация 

муниципального 
образования 

Гулькевичский 
район (далее -  

администрация), 
исполнитель: 

управление но 
строительству 

администрации 
муниципального 

образования 
Г улькевичский 
район (далее -  
управление по 
строительству)

2022
год

2443,0 - “ 2443,0 “

всего 3391,4 3391,4

1.1.2 Реконструкция 
МБОУ СОШ № 25 
им. Г.С. Галеева 
по ул. Вавилова, 2, 
п. Ботаника 
муниципального 
образова(жя 
Гульксвичский район 
(I, III этапы. 
Строительство здания 
столовой на 50 поса­
дочных мест на 
территории МБОУ 
СОШ №25)

2021
год

162,0 - - 162,0 строительство 
здания столовой на 
50 посадочных мест 

с переходной 
галереей

муниципальный 
заказчик, главный 

распорядитель: 
администрация, 

исполнитель: 
управление 
образования 

муниципального 
образования 

Гульксвичский 
район

2022
год

32399,4 “ 31427,4 972,0 “

всего 32561,4 31427,4 1134,0



3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1.1.3 Выполнение 

проектной, рабочей 
документации и 
инженерных 
изысканий 
по объекту: 
«Реконструкция 
МБОУ СОШ № 25 
им. Г.С. Галеева 
по ул. Вавилова, 2, 
п. Ботаника 
муниципального 
образования 
Гулъкевичский район 
(I, III этапы. 
Строительство здания 
столовой на 50 поса­
дочных мест на 
территории МБОУ 
СОШ № 25)»

2021
год

1628,4 " - 1628,4 выполнение 
проектно-сметной 
документации и 

проведение 
государственной 
экспертизы для 
строительства 

спортивного зала

муниципальный 
заказчик, главный 

распорядитель: 
администрация, 

исполнитель: 
управление по 
строительству

всего 1628.4 1628,4

1.1.4 Выполнение 
проектной, рабочей 
документации и 
инженерных 
изысканий 
по объекту: 
«Реконструкция 
МБОУ СОШ № 6 
им. В.И. Ермолаева 
по ул. Шукшина, 24, 
х. Тельман 
муниципального 
образования

2021
год

3457,4 - 3457,4 - выполнение 
проектно-сметной 
документации и 

проведение 
государственной 
экспертизы для 
строительства 

спортивного зала

муниципальный 
заказчик, главный 

распорядитель: 
администрация, 

исполнитель: 
управление по 
строительству

всего 3457,4 3457,4



4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Гулькевичский район 
(1 этап. 
Строительство 
универсального 
спортивного 
комплекса (зала) на 
территории 
МБОУ СОШ № 6)» 
и проведение 
государственной 
экспертизы результа­
тов инженерных 
изысканий, проект­
ной документации, 
включая проведение 
проверки 
достоверности 
сметной стоимости

1.1.5 Капитальный ремонт 
здания спортивного 
комплекса по адресу: 
с. Соколовское, 
ул. Черкасова, 1 а, 
принадлежащего на 
праве оперативного 
управления 
МБУ СШ «Сокол» 
муниципального 
образования 
Гулькевичский район

2021
год

39385,2 - 28810,0 10575,2 - капитальный 
ремонт здания 
спортивного 
комплекса

муниципальный 
заказчик, главный 

распорядитель: 
муниципальное 

бюджетное 
учреждение 

спортивная школа 
«Сокол» муници­

пального образова­
ния Гулькевичский 
район (далее -  МБУ 

СШ «Сокол» 
муниципального 

образования 
Гулькевичский

всего 39385,2 28810,0 10575,2



5

] 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
район), 

исполнитель: 
управление по 
строительству

1.1.6 Обследование чаш 
бассейнов и получе­
ние заключения для 
выполнения пуско­
наладочных работ по 
объекту: 
«Спортивный 
комплекс, располо­
женный по адресу: 
с. Соколовское, 
ул. Черкасова 1 а»

2021
год

450,0 “ 450,0 “ выполнение 
обследования чаш 

бассейнов

муниципальный 
заказчик, главный 

распорядитель: 
МБУ СШ «Сокол» 
муниципального 

образования 
Гулькевичский 

район,
исполнитель: 

управление по 
строительству

всего 450,0 450,0

1.1.7 Техническое 
присоединение к 
электрическим сетям 
объекта: ЭПУ 
земельного участка с 
кадастровым 
номером
23:06:1902100:1684 
для строительства 
школы начальных 
классов на 400 мест 
в г. Гулькевичи, 
Западный 
микрорайон. 18

2021
год

4705,9 “ “ 4705,9 техническое 
присоединение 

электрических сетей 
и оборудования, 

возможность 
пользования 

электрической 
энергией

муниципальный 
заказчик, главный 

распорядитель: 
администрация, 

исполнитель: 
управление но 
строительству

2022
год

7058,8 7058,8 -

всего 11764,7 11764,7

1.1.8 Выполнение 
проектной, рабочей 
документации и 
инженерных

2021
год

680,4 680,4 вынос сетей 
теплотрассы с 

земельного участка

муниципашный 
заказчик, главный 

распорядитель: 
администрация.

2022
год

629,6 629,6



6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
изысканий по выносу 
сетей теплотрассы с 
земельного участка с 
кадастровым 
номером
23:06:1902100:1684. 
расположенного по 
адресу:
Краснодарский край, 
Гулькевичский район, 
г. Гулькевичи, 
Западный 
микрорайон, 18, 
вид разрешенного 
использования -  
образование и 
просвещение, для 
строительства школы 
начальных классов на 
400 мест

всего 1310,0 1310.0 исполнитель: 
управление по 
строительству

1.1.9 Выполнение работ по 
выносу сетей 
теплотрассы с 
земельного участка с 
кадастровым 
номером
23:06:1902100:1684, 
расположенного по 
адресу:
Краснодарский край, 
Гулькевичский район, 
г. Гулькевичи, 
Западный

2022
год

27385,1 27385,1 “ вынос сетей 
теплотрассы с 

земельного участка

муниципальный 
заказчик, главный 

распорядитель: 
администрация, 

исполнитель: 
управление по 
строительству

всего 27385,1 27385,1



7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
микрорайон, 18, 
вид разрешенного 
использования -  
образование и 
просвещение, для 
строительства школы 
начальных классов на 
400 мест

1.1.10 Реконструкция 
МБОУ СОШ № 22 
им. Г.Г. Шумейко 
но адресу:
Краснодарский край, 
Гулькевичский район, 
пос. Кубань, 
ул. Школьная, 2 
(1 этап.
Строительство здания 
школы на 250 учени­
ческих мест с 
переходной галереей)

2023
год

5000,0 - " 5000,0 строительство 
здания школы на 
250 ученических 

мест

муниципальный 
заказчик, главный 

распорядитель: 
администрация, 

исполнитель: 
управление по 
строительству

2025
год

1000,0 “ - 1000,0 -

всего 6000,0 6000,0

1.1.11 Выполнение работ по 
разработке 
проектной,рабочей 
документации по 
объекту: «Здание зала 
малобюджетного 
спортивного крытого 
универсального 
шаговой доступности 
по адресу:
Краснодарский край,
1 улькевичский район.

2022
год

5,0 - 5,0 “ строительство 
здания зала 

малобюджстного 
спортивного 

крытого 
универсального 

шаговой 
доступности

муниципальный 
заказчик, главный 

распорядитель: 
администрация, 

исполнитель: 
управление по 
строительству

2023
год

5000,0 “ 5000,0 "

всего 5005,0 5005,0



8

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
игт. Гирей, 
ул. Парковая, 7».

1.1.12 Выполнение 
проектной, рабочей 
документации и 
инженерных изыска­
ний по объекту: 
«Строительство 
здания ледового 
дворца но адресу: 
г. Гулькевичи, 
пересечение 
улиц Российская и 
Прохладная»

2026
год

2000.0 2000,0 “ строительство 
здания ледового 

дворца

муниципальный 
заказчик, главный 

распорядитель: 
администрация, 

исполнитель: 
отдел физической 
культуры и спорта 

администрации 
муниципального 

образования 
Гулькевичский 

район

всего 2000,0 2000,0

1.1.13 Согласование 
производства работ в 
охранной зоне 
линейно-кабельных 
сооружений 
Г1АО «Ростелеком» 
по адресу:
Краснодарский край, 
Гулькевичский район, 
г. Гулькевичи, 
примерно в 150 м по 
направлению на юго- 
запад от ориентира -  
пересечение 
улиц Новороссийская 
и Советская, 
кадастровый номер 
земельного участка 
23:06:1902169:975

2022
год

1,7 1,7 “ согласование 
производства работ 

в охранной зоне 
линейно-кабельных 

сооружений

муниципальный 
заказчик, главный 

распорядитель: 
администрация, 

исполнитель: 
управление по 
строительству

всего 1,7 1,7



9

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1.1.14 Реконструкция 

МБОУ c o m  № 6 
им. В.И. Ермолаева 
по ул. Шукшина, 24, 
х. Тельман 
муниципального 
образования 
Гульксвичский район 
( I этап. 
Строительство 
универсального 
спортивного 
комплекса (зала) на 
территории 
МБОУ СОШ № 6)

2022
год

0,0 - - 0,0 “ строительство 
универсального 

спортивного 
комплекса (зала) на 
территории школы

муниципальный 
заказчик, главный 

распорядитель: 
администрация, 

исполнитель: 
управление по 
строительству

всего 0,0 0,0
*

1.1.15 Благоустройство 
внутреннего двора на 
территории 
МБОУ СОШ № 8 
им. Н.К. Пархоменко 
по адресу:
Краснодарский край, 
Гулькевичский район, 
нос. Комсомольский, 
пер. Советский, 6

2022
год

7778,7 7778,7 " благоустройство 
внутреннего двора

муниципальный 
заказчик, главный 

распорядитель: 
муниципальное 

казенное 
учреждение 
«Управление 
капитального 

строительства» 
(далее -  МКУ 

«УКС») 
исполнитель: 
МКУ «УКС»

всего 7778,7 7778,7

1.1.16 Капитальный ремонт 
зданий и сооружений, 
благоустройство 
территорий, 
прилегающих к

2022
год

8770,0 - 6421,6 2348,4 “ капитальный 
ремонт зданий и 

сооружений, 
благоустройство 

территорий

муниципальный 
заказчик, главный 

распорядитель: 
МКУ «УКС» 
исполнитель:

всего 8770,0 6421,6 2348.4



10

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
зданиям и 
сооружениям

МКУ «УКС»

1.1.17 Капитальный ремонт 
помещения 
оранжереи 
МБОУ СОП1 № 10 
им. М.И. Белоусова 
по адресу: 
Краснодарский 
край, Гулькевичский 
район, пгт. Гирей, 
ул. Парковая, 7

2022
год

4662,9 “ - 4662,9 “ капитальный 
ремонт помещения 

оранжереи

муниципальный 
заказчик, главный 

распорядитель: 
МКУ «УКС» 
исполнитель: 
МКУ «УКС»

всего 4662,9 4662.9

1.1.18 Приобретение 
спортивного и 
установка 
оборудования, 
благоустройство 
территории, 
материально- 
техническое 
обеспечение 
МБОУ СОШ № 8 
нос. Комсомольского 
муниципального 
образования 
Гулькевичский район 
имени Героя 
Советского Союза 
11.К. Пархоменко

2022
год

9561,5 - 6500,0 3061,5 “ приобретение 
спортивного и 

установка 
оборудования, 

благоустройство 
территории, 

материально- 
техническое 

обеспечение школы

муниципальный 
заказчик, главный 

распорядитель: 
МКУ «УКС» 
исполнитель: 
МКУ «УКС»

всего 9561,5 6500,0 3061,5

1.1.10 Капитальный и 
текущий ремонт, 
благоустройство 
территории.

2022
год

- “ 1800,0 “ капитальный и 
текущий ремонт, 
благоустройство 

территории,

муниципальный 
заказчик, главный 

распорядитель: 
МКУ «УКС»

всего
__L

1800.0 “



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
материально- 
техническое 
обеспечение 
МБОУ СОШ № 21 
с. Пушкинского 
муниципального 
образования 
Гулькевичский район 
имени П.С. Ракутина

материально- 
техническое 
обеспечение 

муниципального 
бюджетного 

общеобразовательн 
ого учреждения 

средней
общеобразователь­

ной школы

исполнитель: 
МКУ «УКС»

».

Заместитель главы муниципального 
образования Гулькевичский район С.А. Викторов


